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از چهارشنبه با ورود سامانه بارشی جدید به کشور این سامانه خیلی سریع اغلب استان های 
کشور را در برگرفت و در بسیاری از استان ها خسارت های جدی از محل وقوع سیل و طوفان 

به بار آمد که باعث کشته شدن 7 نفر از هموطنانمان شد

7کشته و خسارت جدی فقط در 48 ساعت غافلگیرکننده برجای ماند

مقابله مؤثر با سیل ویرانگر
 شنبه، 20 خرداد 1402
  21 ذی القعده 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8203

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران
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هر چند بارندگی های مستمر و به دنبال آن، جاری شدن سیل ویرانگر در 
کمتر از 48 ساعت همه را غافلگیر کرد ؛ اما بسیج گسترده نیروهای امدادی و 

عملیاتی و پای کار آمدن دولت و سایر ارگان ها و سازمان ها، موجب شد ...

این زن مردی شیاد بود
 رازگشایی از دزدی 

خانه مرد طلافروش

پسر 15 ساله در باتلاق 
دسیسه اکبرسیاه

سیاوش نوجوان۱۵ساله ای که به اتهام 
سرقت بازداشت شده بود صورت 
معصوم و بچه گانه اش با ردی از زخم 
چاقو حکایت از دردهایی داشت که 
سال ها در گوشه گوشه شهر شاهد 

هستیم. آن 
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گردانندگان باند سرقت و انتقال 
موبایل به خارج بازداشت شدند

افشای راز زندانی فراری 
قبل از عروسی اش

قتل؛ پایان ازدواج 
عاشقانه مرد آبادانی

پشت پرده مرگ 2 دانشجوی 
دانشگاه امیرکبیر

یک زندانی فراری که قرار بود با دختر 
مورد علاقه اش سر سفره عقد بنشیند 

بازداشت شد.

وقتی مرد آبادانی در عشق به دختر 
همسایه شکست خورد و با دختر 
دیگری سر سفره عقد نشست کسی 
تصور نمی کرد سرنوشتی فاجعه بار 

در راه است.

2 دانشجوی دانشگاه امیرکبیر در 
 دو حادثه جداگانه به کام مرگ 

فرو رفتند.

در خانه باغی در شهریار رخ داد

 جنایت خونین 
در پارتی شبانه

مرد جوان که در پارتی شبانه خانه باغ 
دست به قتل خونینی زده بود بعد از 
ما ه ها داستانسرایی دروغین لب به 

اعتراف باز کرد.

 نقشه گنج یک زن
بر  برا ر  د پلیس  پیش  تی  مد ز  ا  
شکایت های سریالی قرار گرفت که 
در آن همه مالباخته ها در دام زنی 
نقاب پوش افتاده اند.  یکی از مردان 
به مأموران گفت: درتوئیتر با فیلم زنی 
مواجه شدم که ادعا می کرد نقشه گنج 
دارد و البته با زبان زنانه با من طرح 
دوستی و عاشقانه هم ریخت. او چرب 
زبان هم بود و به بهانه اینکه زن است 
و نمی تواند خودش به تنهایی سراغ 
گنج برود از من کمک خواست و من 
هم وسوسه شدم از آنجا که به این زن 
علاقه مند شده بودم کورکورانه پذیرفتم 
و تصمیم به همکاری گرفتم.  وی افزود: 
از روزی که فهمید من عاشقش شده ام و 
گنج هم برایم مهم است به هر بهانه ای 
از من پول گرفت او می گفت با پیدا 
شدن گنج قرض هایم را می دهد و 
بعد از پول زیادی که از جیبم رفت 
ناگهان من را بلاک کرد و دیگر هیچ 
راهی برای دست یافتن به او نداشتم 
حتی با اکانت های دیگر رفتم و دیدم 
او باز پیشنهاد مشابه را می دهد و هربار 
متوجه می شد من هستم من را بلاک 
می کرد.  مرد دیگری هم با تکرار این 
ادعاها و شگرد زن نقاب پوش گفت: او 
به خانه ام آمد خوشحال بودم که زنی 
جوان میهمانم است تا وقتی از من 
عکس های ناجور نگرفته بود نقابش 
را بر نداشت می گفت این شکلی بهتر 
است وقتی نقابش را برداشت ناگهان 
صدایش هم عوض شد او مردی با 
ریش و سبیل بود فقط چشم هایش را 
آرایش غلیظ عربی کرده بود و با همان 
چشم ها و تغییر صدایش من را فریب 
داد. او با تهدید انتشار عکس هایم از 

من اخاذی کرد و رفت.
 پلیس وارد عمل شد

 با این ادعاها پلیس وارد عمل شد 
تجسس ها  ادامه یافت و این مرد 

عراقی را در توئیتر به دام انداخت.

 او چندین بار با طعمه های خود 
گفت و گو و اعتماد آنها را تا حدی 
جلب می کرد که میهمان خانه شان 
می شد و این گام دوم اجرای نقشه 

شوم این مرد زن نما بود.
 یکی دیگر از ترفندهای این مرد 
آن بود که با حساب های مجازی 
متفاوتی با این مردان ارتباط برقرار 
نقشه ای  م  هرکدا برای  و  می کرد 
قرار  طبق  او    . می کشید جداگانه 
به محل ملاقات با مردان توئیتری 
می رفت. زمان ورود، لباس و آرایش 
زنانه داشت ولی چیزی نمی گذشت 
که با کنار گذاشتن پوشش زنانه، 
چهره واقعی خود را برای مردانی که 
به دام انداخته بود نشان می داد.  
طعمه  که  نی  ا مرد ست  ا گفتنی 
این زن می شدند اکثراً از متمولان 
منطقه بودند. این مرد زن نما، بعد 
از رونمایی از چهره خود با تهدید 
اموال با ارزش خانه های طعمه های 
خود را ربوده و محل را ترک می کرد.

 بعد از اعلام چند شکایت، این مرد 
کلاهبردار به دام پلیس افتاد.

 شکارهای برون مرزی
 این مرد زن نما در بازجویی ها اعتراف 
کرد از مردم عرب زبان کشورهای 
همسایه نیز با این روش البته بدون 
حضور در خانه هایشان کلاهبرداری 
کرده است که از ایران گرفته تا کویت 
و حتی عربستان همه فریبش را 
خورده اند و اگر شکایت نمی شد پول 

میلیاردی به جیب می زد.
 شکایت کنید

 در حال حاضر پلیس عراق از مردان 
منطقه خواسته است که اگر در دام این 
مرد شیاد در کشورهای دیگر افتاده اند 

نیز شکایت خود را ثبت کنند.
 عکس و فیلم این مرد زن نما منتشر 
شده است و کسانی که در دام او 
افتاده اند می توانند به پلیس عراق 

مراجعه کنند.

رازنقشهگنجزننقابپوشرازنقشهگنجزننقابپوش
  زهرا علی هاشمی/ 

زن نقاب پوش در توئیتر 
به مردان پیشنهاد 

وسوسه آمیزی می داد و 
آنها را به دام شیطانی خود 

می کشاند.
 هیچ کس نمی دانست این 

زن زیر نقابش راز مگویی دارد 
و با افسون های زنانه آنها را 
هدف شکار خود قرار داده 

است.

فریب خوردگان این پرونده بیشتر از همه چیز،  ناآگاه به 
سرقت هایی از جنس دنیای مجازی بودند و فاقد سواد 
فضای مجازی؛  سواد فضای مجازی به مفهوم دانش و 
آگاهی افراد در خصوص استفاده از فضای اینترنت، 
شبکه های اجتماعی، پلتفرم های تبلیغاتی و بسیاری از 
ابزارهای دیگر موجود در فضای مجازی اشاره دارد. سواد 
فضای مجازی شامل مهارت هایی مانند جست و جوی 
اطلاعات، ارزیابی صحت اطلاعات، حفظ حریم 
خصوصی، امنیت در فضای اینترنتی و همچنین دانش 
لازم برای ارتباط اثربخش با دیگران در فضای مجازی 
است.  با توجه به رشد روزافزون فضای مجازی و نقش 
مهم آن در زندگی افراد، داشتن سواد فضای مجازی، 
اهمیت قابل توجهی دارد بخصوص که کلاهبرداران 
از این فقر سواد فضای مجازی افراد استفاده کرده و 
آنها را به دام های فریبکارانه خود می کشانند. فضای 
مجازی دنیایی است که نباید در آن ساده لوحانه 

داشت. حضور 
برای جلوگیری از گرفتار شدن در دام کلاهبرداران 

اینترنتی، باید به چند نکته توجه کنید:
1- هرگز اطلاعات شخصی خود را در سایت هایی که 

مطمئن نیستید، وارد نکنید.
2- هرگز به پیوندهایی که در ایمیل های ناشناس، 
شبکه های  در  مستقیم  پیام های  یا  پیامک ها 

اجتماعی دریافت می کنید، کلیک نکنید.
3- همیشه قبل از ورود به سایت های بانکی یا 
فروشگاهی، آدرس سایت را با دقت بررسی کنید و 
مطمئن شوید که صفحه ورود به حساب کاربری از 

طریق یک لینک امن https در دسترس است.
4- همیشه از رمز عبور پیچیده استفاده کنید و به 
منظور افزایش امنیت، رمز عبور خود را با فواصل 

زمانی منظم تغییر دهید.
5- همیشه از برنامه های ضد ویروس کامپیوتر خود 

استفاده کنید و آنها را به روز نگه دارید.
6- همواره مطالب سایت ها، فروشگاه ها و... را با 
دقت بخوانید و با تحقیق درباره سایت و شرکت، 
قبل از خرید کردن مطمئن شوید که معتبر هستند.
7- در صورتی که پیغامی از یک شخص یا شرکت 

خارجی دریافت کردید، اطلاعات حساب بانکی یا 
مشخصات کارت اعتباری خود را به هیچ عنوان در 

جواب آن ندهید.
8- هرگز برای ارسال وجه به شخص یا سازمان های 
ناشناس، از روش های غیر رسمی مانند ارسال پول به 
صورت نقدی یا به کمک کارت های هدیه استفاده نکنید.
واما نکاتی که باید برای حضور در فضای مجازی 
بدانید تا کلاهبرداران فضای مجازی را شکست بدهید 

این موارد است:
1- کلاهبرداران اینترنتی به وسیله پیام هایی با 
عنوان های جذاب و جالب، مانند قول دریافت جایزه، 
تخفیف ویژه، ارسال نمونه رایگان و... به افراد پیام 
می دهند. اما در اینجا دقت کنید که به هیچ وجه به 
این پیام ها پاسخ ندهید و صرفاً آنها را حذف کنید.
2- کلاهبرداران اینترنتی سایت هایی با طرح بسیار 
شبیه به سایت های معتبر و معروف می سازند 
و با استفاده از این سایت ها کاربران را به انجام 
تراکنش های خطرناک مانند واریز وجه یا ورود 
اطلاعات حساس مانند رمز عبور و شماره کارت 
اعتباری و غیره فریب می دهند. بنابراین همواره به 
دقت آدرس سایت را بررسی کنید و اطمینان حاصل 

کنید که با سایت معتبر سروکار دارید.
 3- کلاهبرداران اینترنتی ایمیل هایی با نام های 
واحدهای دولتی یا شرکت های بزرگ و معتبر 
ارسال می کنند و در این ایمیل ها، افراد را به انجام 
تراکنش های خطرناک و ارسال اطلاعات حساس 
مانند رمز عبور ها و شماره کارت های اعتباری تشویق 
می کنند. این ایمیل ها به صورت جعلی ساخته شده 
و ترفندی است برای فریب افراد، بنابراین از پاسخ 
دادن به ایمیل های ناشناس خودداری کنید و آنها 

را حذف کنید.
 4- کلاهبرداران اینترنتی از طریق صفحات جعلی در 
شبکه های اجتماعی مانند توئیتر، اینستاگرام و... به 
کاربران خود پیام می دهند. این پیام ها برای جذب 
توجه و گول زدن به افراد، بسیار جالب و جذاب 
است. بنابراین همواره قبل از ورود به هر سایتی 
اطمینان حاصل کنید که صفحه ورود به سایت از 

طریق لینک امن است.
و در پایان تأکید می شود هیچ فردی در فضای مجازی 
به دنبال شریک کاری و شریک زندگی خود نمی گردد و 
اگر فردی به شما در فضای مجازی پیشنهادهای خاص 
مثل همین مطلب و یافتن مشترک برای رسیدن به 
گنج را داد به حتم هیچ قصدی جز فریب شما ندارد. 
یا برای همیشه حساب کاربری این فرد را مسدود 
کنید یا در مورد فعالیت این فرد با مراجع قضایی 
و پلیسی اطلاع رسانی کنید. و اما در پایان با توجه 
به گسترش روز افزون فعالیت هوش های مصنوعی 

بد نیست بگوییم:
کلاهبرداران می توانند با استفاده از هوش مصنوعی 
روش های پیچیده و حرفه ای برای فریب افراد در 

فضای مجازی به کار ببرند.
یکی از روش های معمول کلاهبرداران، استفاده 
از روبات های چت هوشمند است. این روبات ها 
با استفاده از الگوریتم های هوش مصنوعی 
قادر به تحلیل پاسخ های کاربران و پاسخ دادن 
به آنها هستند. روش دیگری که کلاهبرداران 
با استفاده از هوش مصنوعی می توانند افراد 
را در فضای مجازی فریب بدهند، استفاده از 
روش های فیشینگ هوشمند است. در این روش 
کلاهبرداران با استفاده از الگوریتم های هوش 
مصنوعی فایل های پیوست شده به ایمیل ها 
یا پیام های مستقیم را تحلیل می کنند و سپس 
پیغام هایی را درست می نویسند که به نحوی 
با اطلاعات شخصی و حساس کاربران سازگاری 
دارد و آنها را به کلیک روی لینک های خطرناک 

تشویق می کند.
با توجه به پیشرفت روزافزون هوش مصنوعی، 
کلاهبرداران همواره در حال توسعه و بهبود روش های 
خود هستند تا بتوانند از تکنولوژی های جدید برای 
فریب افراد در فضای مجازی استفاده کنند و ما نیز 
باید روزانه با افزایش آگاهی خود نسبت به فضای 
مجازی زره مطمئن تری برای مقابله با این کلاهبرداران 
به تن کنیم. بدون آگاهی به ترفندهای کلاهبرداران و 
سارقان فضای مجازی بهتر است وارد این فضا نشوید.

 ترفندهایی برای شکست 

کلاهبرداران مجازی و روبات های هوش مصنوعی

شب شده بود که ماجرای قتل 
یک تاجر آهن در فرمانیه تهران 
اعلام شد و خیلی زود بازپرس 
جنایی پای در خانه اعیانی قربانی 
جنایت که مجید نام داشت، 
گذاشت. جسد مجید در حالی 
که آثار ضربات چاقو روی بدنش 
دیده می شد در چهارچوب اتاق  
پذیرایی افتاده بود و بررسی های 
میدانی نشان داد هیچ سرقتی 
رخ نداده است درحالی که قاتل 
می توانست کلی دلار ، پول و... با 

ببرد. خودش 

دل 
شکسته 

مادر!
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